
Prefeitunl do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3~i53-1022 - E-maU: vilapayao@yilapªyao.es.gov.br--------------------~~

CONTRATO N2147/2020
PROCESSONº 002104/2020
PREGÃO ELETRÔNICONº 002/20211

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
VILA PAVÃO, ESTADO DO EspfRITO SANTO EA EMPRESA
VCSCOMÉRCIO SERViÇOSETRANSPORTESEIRELI- EPPNA
QUALIDADE DE CONTRATANTE E CONTRATADA,
RESPECTIVAMENTE, PARA O FIM EXPRESSO NAS
CLÁUSULASQUE O INTEGRAM.

O MUNICIPIO DEVILA PAVÃO, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua Travessa Pavão, nQ 80, Cenitro, cidade de Vila Pavão, ES, inscrito no CNPJ-MF sob one
36.350.346/0001-67, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Irineu Wutke, portador do CPF-MF ne
876.766.807-00 e RG nQ 782.398 - SSP/ES,doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a
empresa VCS COMÉRCIO SERViÇO,; E TRANSPORTES EIRElI • EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJnQ 21.700.911/00(11-00, com sede na Rua André do Espírito Santo, nQ 1195,32 andar,
Ap. 301, Santana, Cariacica-ES, CF> 29.154-120, por seu Representante Legal, Sr. Antônio Carlos de
Souza, portador do RG nº 1.567.~33 - SSP-ES, inscrito no CPF sob o nº 080.914.237-64, doravante
denominada CONTRATADA, tendo em vista o julgamento datado de 11/11/2020 às 08hOOmin., referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2)20 devidamente homologado pelo Prefeito Municipal, no processo
nQ 002104/2020, têm entre si, justos e contratados, no regime de empreitada por preço unitário, sob a
forma de execução indireta, nos termos da Lei N 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº
13.979, de 06 de fevereiro de 2020 mediante as seguintes cláusulas e condições:

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O contrato tem por objeto, a~quisição de 01 (um) Veículo, Plck-up Cabine Dupla 4x4 - Diesel,
zero km, emplacado/lacrado, com a devida documentação legal e acompanhado d.e todos
acessórios/itens obrigatórios por lei, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo
01, que integra o presente Edital para todos os fins.

cLÁUSULA SEGUNOA - DOS DOCUtJlENTOS INTEGRANTES

2.1. Fazem parte integrante deste Contrato todos os documentos e instruções que compõem o Processo
n2 002104/2020, completando-o para todos os fins de direito, independente de sua transcrição,
obrigando-se as partes em todos o: seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA· DA ORIGEM DO CONTRATO

3.1. O presente contrato decorre ca licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, processada sob o
n2002/2020.

3.2. Fazem parte integrante deste Contrato todos os documentos e instruções, que compõem o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2020, cornoletando o presente Contrato para todos os fins de direito,
independente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

cLÁUSULA QUARTA - REGIME DE E~ECUÇÃO

4.1. Os serviços serão prestados n< forma de execução indireta, sob a forma de empreitada por preço
unitário, nos termos do art. lO, li, "b" da Lei nQ 8.666/1993.

Contrato nl! 147/2020 Página 1 de 7



Prefeitur,a do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNPJ36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES- CEP29843-000
TeleFax (27) 3:53-1022 - E-mail: yilapavao@yUapayao.es.gov.br--------------------~~-

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇOEnA FORMA DEREAJUSTE

5.1. Os valores unitários referentes ao fornecimento dos objetos, serão os estipulados na proposta
apresentada pela CONTRATADA, acostada ao Procedimento Administrativo Pregão Eletrônico n2
002/2020.

5.2.- O valor total deste contrato será de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Os preços a serem
praticados pela CONTRATADA, são os que seguem abaixo descritos:

Veículo Plck-up Cabine Dupla 4x4(Diese!)
Característica Física Especificalão
TIPO DE DIREÇÃO - HIDRÁULICA I ELÉTRICA
MOTORIZAÇÃO - MfNIMO D: 140 CV
CÂMBIO - MANUAL
CAPACIDADE - os LUGARES
AR CONDICIONADO - POSSUI
TRIO ElÉTRICO-(TRAVA, VIDI:O,ALARME)

POSSUI
FREIOSABS EAIRBAG DUP - P(ISSUI
ACESSÓRIOS2 • NÃO POSSUI
ACESSÓRIOS 1 - ESTRIBOSLMERAIS
ACESSÓRIOS 3

011

FIAT/T
ORO

Unido ENDU R$ 130.000,00 R$ 130.000,00
RANC

E

5.3. Admitir-se-á O reequllíbrio econômico-financeiro do Contrato objeto do Pregão Eletrônico n2
002/2020, sob os ditames legais contidos no § 1º do artigo 57 da lei 8.666/93, obedecendo-se às
prescrições contidas na referida lei;

5.4. Para efetivação do pagamento é obrigatório a apresentação das Certidões Negativas de Débito de
INSS e FGTS, devidamente atuallzadcs, {origlnais ou cópias autenticadas em cartório), CNDs Federal,
Estadual e Municipal do municípic da sede da empresa CONTRATADA, Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas, emitida pelo Tribunal ';uperior do Trabalho, conforme Lei nQ 12.440/2011, que deverão ser
anexadas à(s) nota{s) fiscal(ais) atssradats) pelo Secretário e gestor do contrato juntamente com o
relatório de fiscalização;

5.5. O Contratante poderá deduzir -ío pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos
pela Contratada, em decorrência d,! inadimplemento contratual;

5.6. No preço já estão incluídos todos os custos e despesas de prestação dos serviços, dentre eles,
direitos trabalhistas, encargos sociais, seguros, transporte, embalagens, impostos, taxas, supervisão e
quaisquer outros benefícios e custos, bem como demais despesas necessárias à perfeita conclusão do
objeto licitado que porventura venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços,
isentando a Contratante de quaisquer ônus por despesas decorrentes.

cLÁUSULA SEXTA· DA FORMA DE I'AGAMENTO

6.1. A CONTRATANTEpagará à CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto do Contrato a ser firmado, o
valor apurado na minuta Contratua, de acordo com o objeto efetivamente entregue.

t
6.2. O pagamento do objeto ajustado no contrato será efetuado através de crédito bancário, até 30
(trinta) dias, contados da data de a oresentação da Nota Fiscal/Fatura discriminativa contendo o objeto,
devidamente atestada por servidor credenciado, onde o CONTRATANTEpoderá deduzir do montante a
pagar os valores correspondentes ai; multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, de acordo com . :1'
os termos do edital, desde que não haja nenhum fato impeditivo.

i'::,;;";:\;';';

Contrato 02 147/2020 Página 2 de 7

mailto:yilapavao@yUapayao.es.gov.br


Prefeitur,a do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNPJ36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3:53-1022 - E-maU: vilapayao@vilapayao.es.gov.br--------------------~~-

J';"IA

e.J!)i,Ii.'"
y.

,

6.3. Eventuais atrasos nos pagamentos das parcelas não serão penalizados com acréscimos pecuniários
de qualquer natureza.

6.4. Da emissão da nota fiscal consará o número do Contrato.

6.5. Comprovante de regularidade:om a Fazenda Pública Municipal.

6.6. É vedada a antecipação de pagamentos,

6.7. As Notas Fiscais deverão observar os preços da proposta aceita e, após, conferidas e visadas, serão
encaminhadas para processamentc e posterior pagamento.

6.8. Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais as mesmas serão devolvidas à CONTRATADA
para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data da
apresentação da nova Nota Fiscal.

6.9. Os pagamentos poderão ser sustados pela Prefeitura Municipal de Vila Pavão nos seguintes casos:

a) não cumprimento das obrlgações assumidas que possam, de qualquer forma, prejudicar o
CONTRATANTE;

b) erros ou vícios nas Notas Fiscais;

c) não apresentação da documentação exigida.

CLÁUSULA SÉTIMA· DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta dos recursos específicos
consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Vila Pavão (PMVn a saber:

000102 12150000000/15400000000

CLÁUSULA OITAVA· DO PRAZO DE INíCIO EDA DURAÇAoDO CONTRATO

8.1. O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (dozelmeses, a contar da data de sua assinatura.

8.2. A veiculo deverá ser entregue no prazo máximo de 20 (vinte) dias. contados a partir do recebimento
da Ordem de Fornecimento expedida pelo Setor de Compras.

8.2.1. O prazo previsto no item 8.2 admite prorrogação, desde que plenamente justificado, atendendo
aos interesses e conveniência da acrnintstração.

cLÁUSULA NONA· DAS PENALlDAI)ES ESANÇÕESADMINISTRATIVAS

9.1. A empresa a ser contratada deverá observar rigorosamente as condições estabelecidas para o
objeto adjudicado, sujeitando-se às penalidades constantes no artigo 86 e 87 da lei 8.666/93, a saber:

a) advertência;

b) multa moratória de 1% (um por cento) por dia de atraso injustificado,limitado a 20% (vinte por cento),
incidente sobre o valor da proposta apresentada, calculada pela fórmula M = 0,01 x C x D.fTendo como
correspondente: M = valor da multi, C = valor da obrigação e D = número de dias em atraso;

c) multa compensatória de 20% [vlnte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução
total do objeto.

d) em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será
aplicada de forma proporcional à o origação inadimplida; -.

<~ic)

Contrato nll 147/2020 Página 3 de 7

mailto:vilapayao@vilapayao.es.gov.br


Prefeitur,;l do Município de Vila Pavão
Estado do Espfrito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3~ 53-1022 - E-maU: yilapayaQ@yilapavao.es.gov.br--------------------~~-

'1,'I•• 61lê,
,

.

e) suspensão de licitar e impedimento de contratar com o Município de Vila Pavão, pelo prazo de até 02
(dois) anos;

f) declaração de inidoneidade pura licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto
perdurarem os motivos deterrnlnaates da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a
própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a
Contratante pelos prejuízos causados e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no
Contrato. A aplicação da sanção de "declaração de inidoneidade" é de competência exclusiva do Prefeito
Municipal, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da
abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação;

g) caso a empresa vencedora se recuse a assinar o contrato administrativo, prestar os serviços objeto
deste ou atender ao disposto no TE:RMODEREFERtNCIA, aplicar-se-á a legislação vigente.

9.2. As sanções previstas acima poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa,
descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

9.3. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, 111elV da Lei n2 8.666, de 1993, as empresas ou
profissionais que:

9.3.1. Tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no
recolhimento de quaisquer tributos;

9.3.2. Tenham praticado atos ilícito; visando a frustrar os objetivos da licitação;

9.3.3. Demonstrem não possuir id:meidade para contratar com a Administração em virtude de atos
ilícitos praticados.

9.4. As sanções administrativas semente serão aplicadas pela PMVP após a devida notificação e o
transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia.

9.5. A notificação deverá ccorreroessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento,
onde será indicada a conduta consderada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa
que se pretende aplicar, o prazo e c local de entrega das razões de defesa.

9.6. O prazo para apresentação de defesa prévia será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde
deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei nº 8.666/1993.

9.7. Da aplicação de penalidades caberá recurso, conforme disposto no art. 109 da lei 8.666/93.

9.8. As multas devidas e/ou prejuzos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem
pagos.

9.9. Autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta
do infrator, o caráter educativo d( pena, bem como o dano causado à Administração, observado o
princípio da proporcionalidade.

cLÁUSULA DÉCIMA· DA RESPONS/,SILIDADE DAS PARTES

10.1. Constituem obrigações da CCNTRATADA:

10.1.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,
assumindo exclusivamente seus o: riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita lexecução do
objeto e, ainda:

a) Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local
constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual. constarão as
indicações referentes: à marca, ac fabricante, ao modelo, à procedência e ao prazo de garantia ou
validade;

Contrato n2 147/2020 Página 4 de 7

mailto:yilapayaQ@yilapavao.es.gov.br


Prefeitun:l do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNPJ36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES- CEP29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: yilapavao@vilapavao.es.goy.br--------------------~~--

b) O objeto deve estar acornpamado do manual do usuário, com uma versão em português e da
relação da rede de assistência técnrca autorizada;

c) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e
17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

d) Substituir, reparar ou corrigir, à; suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto
com avarias ou defeitos;

e) Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da
entrega, os motivos que impossibili:em o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

f) Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

g) Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

h) Observar rigorosamente as normas técnicas em vigor, as especificações e demais documentos
fornecidos pelo Município de Vila pwão, bem como as cláusulas do Contrato a ser firmado;

i) Responsabilizar-se por todas <'s despesas decorrentes da produção, fornecimento e entrega do
produto, inclusive as despesas de ersbarquee transporte, de embalagens, de frete e seguro, e, eventuais
perdas ou dano;

j) Abster-se de veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca da contratação objeto deste
Pregão ou a ela relacionada, salvo SE houver expressado e prévia autorização do Município de Vila Pavão;

k) Responder integralmente por Iferdas e danos que vier a causar a PMVP ou a terceiros em razão de
ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras
cominações editalícias ou legais a que estiver sujeito;

I) Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas
decorrentes de danos, ocorridos por culpa .sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos,
obrigando-se, igualmente, porqualsquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por
terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da lei, ligadas ao cumprimento deste Edital;

m) Responder por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: obrigações decorrentes do direito
de propriedade intelectual, trabahistas, tributárias, previdenciárias, fiscais, de ordem de classe.
indenizações, de acidentes de trabalho no ambiente da Contratante e quaisquer outras que forem
devidas aos seus empregados no desempenho dos serviços objeto do contrato, ficando a Contratante
isenta de qualquer vínculo empregatfclo com os mesmos;

n) Entregar o vefculo emplacado em nome do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PAVÃO, CNPJ
10.906.131/0001-96, sem custo para a municipalidade.

10.2. Constituem obrigações da CCNTRATANTE:

a) Proporcionar todas as facilidades para a CONTRATADAexecutar o fornecimento do objeto contratual,
inclusive comunicando por escrito cualquer ocorrência relacionada ao objeto;

b) Promover o acompanhamento f~ a fiscalização da execução do objeto contratual, sob os aspectos
qualitativos, registrando as falhas detectadas e comunicando à CONTRATADAas ocorrêncles que exijam
medidas imediatas;

c) Comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no
objeto fornecido, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

d) Prestar todas' as informações e o; esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

Contrato n51147/2020 Página 5 de 7

mailto:yilapavao@vilapavao.es.goy.br


Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vila,payao@yilapavaº.es.fIov.br--------------------~~--

e) Adotar, sempre que necessárias medidas que visem sanar qualquer dificuldade encontrada para a
perfeita realização dos trabalhos;

f) Efetuar os pagamentos nas condi;ões e preços pactuados;

g) Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias;

h) A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
terceiros, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de
seus empregados, prepostos ou subordlnados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA· DA ASSINATURA DO CONTRATO

11.1. Depois de homologado o resultado deste Pregão, o licitante vencedor será convocado para
assinatura do contrato, dentro do prazo de 5 (ctnco) dias corridos, sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital.

11.1.1. O prazo para a assinatura dt) contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período,
quando solicitado pelo licitante vencedor durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado
e aceito pelo Município.

11.1.2. Quando o licitante, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não apresentar
situação regular ou se recusar a assinar o contrato, poderá ser convocado o licitante subsequente, na
ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de um que atenda ao edital, com vistas
à celebração da contratação, em co-tformídade com o artigo 42 inciso XXIII da Lei 10.520/2002.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA· DA RESCISÃO

12.1. Caberá a rescisão na ocorrência de quaisquer motivos relacionados no artigo 78 da Lei 8.666/1993.

12.1.1. A rescisão poderá ser:

a) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração nos casos enumerados nos incisos I a XII
e XVII do artigo 78 da Lei 8.666/19S'3 c/c art. 9º da Lei nº 10520/2002;

b) Amigável por acordo entre as ~'artes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja
conveniência para a Administração;

c) Judicial, nos termos da Legislação.

12.1.2. Quando a rescisão ocorrer:om base nos incisos XII a XVII do artigo 78 da Lei 8.666/1993, sem
que haja culpa da contratada, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados que
houver sofrido, tendo direito a:

a) Pagamentos devidos pela execueão do objeto até a data da rescisão;

b) Pagamento do custo da desmoblização, se houver.

12.1.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa
prevista no art. 77 da Lei nº 8.666,je 1993.

12.1.4. Os casos de rescisão contra:ual serão formalmente motivados} assegurando-se à CONTRATADA
o direito à prévia e ampla defesa ..

12.1.5. A rescisão administrativa ar amigável será precedida de autorização escrita e fund!mentada da
autoridade competente.

12.1.6. A rescisão determinada por ato unilateral e escrita da Administração, nos casos enumerados nos
Incisos I a XI do art. 78 da Lei nº 8.1i66/1993, acarreta as consequências previstas no art. 87 do mesmo
diploma legal, sem prejuízo das demais sanções previstas.

12.1.7. Na hipótese de se concretizar a rescisão contratual, poderá a CONTRATANTE adquirir os produtos ;'-íon

x.:
!"J~t.,)'<

Página 6 de 7'1Contrato n9 147/2020



Prefeitur,il do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNP]36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES- CEP29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es,goy,br--------------------~~

das licitantes classificadas em colocação subsequente ou efetuar nova licitação.

cLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

13.1. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Secretaria
de Saúde. A administração indicará um gestor do contrato, que será responsável pelo acompanhamento
e fiscalização da sua execução, precedendo ao registro das ocorrências e adotando as providências
necessárias ao seu fiel cumprimente, tendo por parâmetro os resultados previstos no contrato e o Artigo
67 da Lei 8666/93: liA execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante
da Administração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e
subsidiá-lo de informações pertinertes a essa atribuição".

§ 12 Fiscal do contrato será o (a) servldorIa] público municipal da Secretaria Municipal de Saúde, Senhor
(a) Claudio da Cruz de Oliveira e Senhor (a) Wendryo Januth do Nascimento (Suplente),

13.2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser
solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

cLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA l:GISLAÇÁO APLICÁVEL

14.1. Aplica-se à execução deste Termo Contratual, em especial aos casos omissos, as Leis 02.

10.520/2002 e 8.666/1993 e pelas condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico n2 002/2020.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA PJBUCIDADE 00 CONTRATO

15.1. O presente Contrato será publicado, em resumo, no Diário Oficial dos Municípios do ES- DOM/ES,
dando-se cumprimento ao disposto no art. 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/93, correndo a despesa
por conta do CONTRATANTE..

cLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- 00 Forto

16.1. Fica eleito o foro da cidade oe Nova Venécia/ES, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste
Contrato e que não possam ser resolvidas por meios administrativos, com renúncia a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

16.2. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e
forma, na presença de duas testem.mhas.

Vila Pavão/ES, 07 de dezembro de ~020.

"t .. ., L ..~•••.",.".;,.,,1
lríneu Wutke

Prefeito do Municíalo
CONTRATANTE

Souza
VCS COMtRCIO SERViÇOS E TRANSPORTES EIRELI - EPP

CONTRATADA

Testemunhas:

1- _ 2- _

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

Contrato n2 147/2020 Página 7 de 7

mailto:vilapavao@vilapavao.es,goy,br


08/12/2020 (Terça-feira) DOMfES· Edição N° 1659
~}~;:::;;., iH td ,j,1,';i':; i": 1cu- ;:l; ;:Ui)i";"1::Ü{G ri ','ir.;:,:;:;;:;\1 1 :i\ ,;g,;~;nYHL;:n,:li(', :,\ 'i; r :\;:!!; ,:;r,; ,;ii:\ '(';:(:i;t; 'i i .Ii n: J '~':;'; "', ss-a:;~'i:>ª\:'/~ '::',,'> iH :rA::%;;ii~iP~i~;>!'~

Página 621
':U,'!j;T'::'U;;:'d:iU\&ffi,}~b:~fi+'(~fuí~M:i-U;;;\ :!" ,., 'j.;, ;,;,~~,,! /~?I+~J'(~1Ó::j;lnit'!f:Lt:!i~:~WL1'r~;L!ti'f«::"'" " ,

Vila Pavão

PREFEITURA

CONTRATO 147/2020
Publicação NO 315243

RESUMODO CONTRATONO147/2020

PROCESSON0 002104/2020

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/E;.

CONTRATADA: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTESEIRELl - EPP.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo, Plck-tp Cabine Dupla 4x4 - Diesel, zero km, emplacado/lacrado, com a devida
documentação legal e acompanhado de todos acessórios/itens obrigatórios por lei.

VIGÊNCIA: 12 Meses.

VALORTOTAL: R$ 130.000,00.

RECURSOSFINANCEIROS: Ficha 102.

Vila pavão/ES, 07/12/2020.

Iríneu Wutke

Prefeito Municipal

EDITAL DE CANCELAMENTO - EDITAL NO 004/2020
PublicaçaoNQ315354

EDITAL DE CANCELAMENTO

PROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL NO004/2020

O Município de Vila Pavão, Estado do Espfrito c;anto, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, faz saber que
fará realizar, nos termos da Lei nO268/2000, d'~ 10 de março de 2000, alterada pela Lei.na 496/2005, de 28 de dezembro
de 2005, PROCESSOSELETIVO Pedagogo e p! ofessor (Regência de Classe), em designação temporária, CADASTRODE
RESERVA,em atendimento às necessidades de excepcional Interesse público do Município de Vila Pavã.o/ES.

CONSIDERANDO o disposto na Súmula 473, de Supremo Tribunal Federal, que elucida "A administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação
judicial" ;

O Município de Vila Pavào/ES, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Administração e Re-
cursos Humanos, torna público o presente EDfAL DE CANCELAMENTOdo PROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL
N° 004/2020, que cancela a realização do aludido processo seletivo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estedo do Espírito Santo, aos 07 dias do mês de dezembro do ano de 2020.

IRINEU WUTKE

Prefeito Municipal

MARCIELEGRINIVALDO WUTKE

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

DOM /ES AsSINADO DIGITALMENTE'
www.diariomunicipal.es.gov.br

http://www.diariomunicipal.es.gov.br

